
Podziękowania

Książka, którą oddaję w ręce Czytelników, opiera się na rozprawie 
doktorskiej pt. Językowe uzasadnienie dynamicznej wykładni prawa, 
którą przygotowałem pod opieką prof. Marcina Matczaka i obro-
niłem na Uniwersytecie Warszawskim we wrześniu 2022  r. Panu 
Profesorowi dziękuję zarówno za cenne uwagi do tekstu, jak też za 
życzliwe wsparcie, jakiego udzielił mi na początku mojej przygody z filo-
zofią prawa. Rozmowy, które wówczas prowadziliśmy, wywarły zna-
czący wpływ na mój sposób myślenia o prawie, a w konsekwencji także  
na kształt tej książki. Dziękuję także prof. Tomaszowi Staweckiemu 
za zaszczepienie we mnie ciekawości do filozofii prawa i bezcenne 
pierwsze nauki.

Pragnę również wyrazić podziękowania recenzentom mojej roz-
prawy doktorskiej, a w szczególności prof. Adamowi Dyrdzie, którego 
wnikliwe uwagi recenzyjne umożliwiły udoskonalenie i uzupełnienie 
pracy przed jej publikacją w formie niniejszej książki. Jestem przeko-
nany, że pełna realizacja tych sugestii uczyniłaby ją jeszcze wartościow-
szą. Za cenne uwagi dziękuję także recenzentom wydawniczym, prof. 
Sylwii Wojtczak i prof. Grzegorzowi Maroniowi. Przygotowane przez 
nich recenzje otworzyły przede mną nową perspektywę na część zagad-
nień przedstawionych w książce i skłoniły mnie do refleksji, które – 
choć nie wszystkie mogły znaleźć się w obecnym kształcie publika-
cji – stanowią dla mnie ważne źródło inspiracji w dalszych pracach 
z zakresu wykładni prawa. Jestem także wdzięczny członkom mojej 
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macierzystej Katedry Filozofii Prawa i Nauk o Państwie na Wydziale 
Prawa i Administracji UW, którzy podczas seminarium naukowego, 
na którym miałem okazję zaprezentować swoje pomysły, udzielili mi 
wielce wartościowych uwag.

Dziękuję również osobom zaangażowanym w proces wydawni-
czy z ramienia Wydawnictw Uniwersytetu Warszawskiego. Dzięki 
red. Magdalenie Zielińskiej proces wydawniczy przebiegł niezwykle 
sprawnie, zaś red. Małgorzata Żakowska swoimi uwagami istotnie 
udoskonaliła jakość językową tekstu.

Szczególne podziękowania kieruję do Małgosi oraz całej mojej 
Rodziny. Mam pełną świadomość, że dzięki Waszemu wsparciu udało 
mi się doprowadzić ten projekt do końca, i że bez tego wsparcia nigdy 
nie dotarłbym do miejsca, w którym jestem. 




